ПРОТОКОЛ № 1
Работы жюри по итогам проведения  муниципального этапа

олимпиады по русскому языку  2- 4 классов  в  Сосновоборском городском округе.

	Предмет: русский язык

	Класс: 2-4

	Количество участников: 77

	Место проведения: МБОУ СОШ №2

	Дата и время: 23 ноября 2011 года

Присутствовали члены жюри (список членов жюри с указанием: Ф.И.О. полностью, занимаемой должности, ученого звания).

1. Туранова Л.А. -  председатель комиссии. Методист ГМК

2. Романова М.Г. –Зам. директора по УВР СОШ №2
3. Пашина С.В. – руководитель ШМО начальных классов СОШ № 2
4. Малютина Е.А. - руководитель ШМО начальных классов СОШ №6
Повестка дня
1. Утверждение рейтинга участников муниципального этапа

2. Утверждение списка победителей и призеров муниципального этапа олимпиады.

РЕЙТИНГ участников муниципального этапа олимпиады

 (в порядке убывания результатов)
	№
	Ф.И. участника
	Образовательное

учреждение

(в соответствии с Уставом)
	Класс*
	Кол-во набранных баллов

(максимал. балл -31)
	Результат

(победитель или призер)

	1.
	Жмурина Лиза
	МБОУ СОШ № 2
	2
	28
	I место

	2.
	Карпович Наташа
	МБОУ СОШ № 2
	2
	27,5
	I место

	3.
	Филиппова Катя
	МБОУ СОШ № 2
	2
	23,5
	II место

	4.
	Кретов Михаил
	МБОУ СОШ № 3
	2
	22,5
	III место

	5.
	Ураев Владислав
	МБОУ СОШ № 7
	2
	22,5
	III место

	6.
	Шельмин Георгий
	Гимназия №5
	2
	22
	III место

	7.
	Дворницына Александра
	МБОУ СОШ № 9
	2
	21

	8.
	Гиль Маргарита
	МБОУ СОШ № 6
	2
	20,5

	9.
	Белканова Александра
	Частная школа
	2
	20

	10.
	Шеренговская Дарья
	МБОУ СОШ № 9
	2
	20

	11.
	Маковкин Андрей
	МБОУ СОШ № 7
	2
	19,5

	12.
	Рыболова Анастасия
	Гимназия №5
	2
	19,5

	13.
	Аганина Ольга
	Гимназия №5
	2
	16

	14.
	Пинчук Александр
	МБОУ СОШ № 6
	2
	16

	15.
	Фертова Вероника
	МБОУ СОШ № 7
	2
	16

	16.
	Шевалдина Александра
	Частная школа
	2
	16

	17.
	Гилязова Анастасия
	МБОУ СОШ № 9
	2
	15,5

	18.
	Завьялова Таня
	МБОУ СОШ № 3
	2
	15

	19.
	Сивков Слава
	МБОУ СОШ № 1
	2
	15

	20.
	Маркова Настя
	МБОУ СОШ № 4
	2
	14,5

	21.
	Меняшев Рустам
	МБОУ СОШ № 1
	2
	14,5

	22.
	Грыженко Алина
	МБОУ СОШ № 1
	2
	14

	23.
	Островская Софья
	МБОУ СОШ №3
	2
	14

	24.
	Пушкина Полина
	МБОУ СОШ № 6
	2
	12

	25.
	Бордунов Артём
	МБОУ СОШ №4
	2
	11

	26.
	Мосунов Олег
	МБОУ СОШ № 4
	2
	10

	№
	Ф.И. участника
	Образовательное

учреждение

(в соответствии с Уставом)
	Класс
	Кол-во набранных баллов (макс. балл -31)
	Результат

(победитель или призер)

	1.
	Чекаль Михаил
	МБОУ СОШ № 9
	3
	33
	I место

	2.
	Сарина Настя
	Гимназия № 5
	3
	29,5
	II место

	3.
	Овчинникова Юлия
	МБОУ СОШ №6
	3
	29
	II место

	4.
	Олейник Татьяна
	МБОУ СОШ № 9
	3
	29
	II место

	5.
	Гончарова Вероника
	МБОУ СОШ № 7
	3
	25
	III место

	6.
	Мекрюков Валентин
	МБОУ СОШ №3
	3
	25
	III место

	7.
	Свиридова Софья
	МБОУ СОШ № 2
	3
	25
	III место

	8.
	Гончарова Владилена
	МБОУ СОШ № 7
	3
	24

	9.
	Некрасова Алеся
	Гимназия № 5
	3
	24

	10.
	Рейкина Марья
	МБОУ СОШ № 2
	3
	23,5

	11.
	Слободзян Алина
	МБОУ СОШ № 6
	3
	23

	12.
	Габова Алина
	МБОУ СОШ № 6
	3
	22

	13.
	Котова Анастасия
	МБОУ СОШ № 1
	3
	21,5

	14.
	Савенков Павел
	МБОУ СОШ № 9
	3
	21,5

	15.
	Вострикова Анастасия
	МБОУ СОШ № 1
	3
	20,5

	16.
	Шанина Лилия
	МБОУ СОШ № 3
	3
	20

	17.
	Большакова Дарья
	МБОУ СОШ № 3
	3
	18

	18.
	Граф Михаил
	Гимназия № 5
	3
	18

	19.
	Земцова Дарья
	МБОУ СОШ № 2
	3
	17,5

	20.
	Кузнецов Илья
	Частная школа
	3
	17,5

	21.
	Долгова Мария
	МБОУ СОШ № 1
	3
	16,5

	22.
	Салдиева Алена
	Частная школа
	3
	10,5

	23.
	Зайцев Андрей
	МБОУ СОШ № 7
	3
	10

	24.
	Цзян Никита
	Частная школа
	3
	8,5

	№
	Ф.И. участника
	Образовательное

учреждение

(в соответствии с Уставом)
	Класс
	Кол-во набранных баллов

(мак. балл -43)
	Результат

(победитель или призер)

	1.
	Костина Ульяна
	МБОУ СОШ № 6
	4
	34,5
	I место

	2.
	Савицкая Ксения
	МБОУ СОШ № 2
	4
	30
	II место

	3.
	Сморгунова Екатерина
	Частная школа
	4
	30
	II место

	4.
	Андрева Анна
	МБОУ СОШ № 2
	4
	29
	III место

	5.
	Зайцева Диана
	МБОУ СОШ № 6
	4
	29
	III место

	6.
	Мысик Александра
	МБОУ СОШ № 6
	4
	29
	III место

	7.
	Евланов Илья
	МБОУ СОШ № 7
	4
	28

	8.
	Овчинников Владислав
	МБОУ СОШ № 7
	4
	28

	9.
	Жукова Анастасия
	МБОУ СОШ № 9
	4
	27

	10.
	Гузовская Елизавета
	Частная школа
	4
	26

	11.
	Каторгин Егор
	МБОУ СОШ № 1
	4
	24,5

	12.
	Алмазова Анастасия
	МБОУ СОШ № 9
	4
	24

	13.
	Басулина Полина
	Гимназия № 5
	4
	24

	14.
	Величко Ольга
	МБОУ СОШ № 5
	4
	23,5

	15.
	Науменко Юлия
	МБОУ СОШ № 7
	4
	23,5

	16.
	Бударева Елена
	Частная школа
	4
	23

	17.
	Власова Марина
	МБОУ СОШ № 3
	4
	23

	18.
	Юськив Софья
	МБОУ СОШ № 3
	4
	23

	19.
	Шишканова Вероника
	МБОУ СОШ № 4
	4
	20,5

	20.
	Иванова Анастасия
	МБОУ СОШ № 2
	4
	20

	21.
	Бодров Роман
	МБОУ СОШ № 1
	4
	19

	22.
	Иванов Никита
	Гимназия № 5
	4
	19

	23.
	Тимофеева Екатерина
	МБОУ СОШ № 9
	4
	19

	24.
	Донцова Ирина
	МБОУ СОШ № 3
	4
	16,5

	25.
	Будакова Аля
	МБОУ СОШ № 4
	4
	10,5

	26.
	Бойко Вика
	МБОУ СОШ № 1
	4
	8

	27.
	Балашов Артём
	МБОУ СОШ № 4
	4
	6,5

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись:

Председатель жюри

Секретарь жюри

Члены жюри